
8. 3. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

U středočeského soudu pokračuje proces se
Svobodou a Snopkovou
U středočeského krajského soudu dnes
po třítýdenní přestávce pokračuje proces s někdejším ministrem
financí Zemanova kabinetu Ivem Svobodou a jeho blízkou
spolupracovnicí Barborou Snopkovou. Jsou obžalováni ze série
hospodářských trestných činů, kterých se podle žalobce dopustili
v době, kdy stáli ve vedení mělnické továrny Liberta na výrobu
dětských kočárků.

Žalobce Petr Jirát viní dvojici například ze zpronevěry 5,6 milionu korun, které podle něj
neoprávněně převedli z účtu
Liberty na své firmy Zora Euro a Omnia. Jsou obžalováni také z toho, že připravili přes 150 věřitelů
Liberty o zhruba 20 milionů korun. Spolu s nimi je stíhán syn Snopkové Stanislav Kratochvíl, který je
podezřelý, že pomáhal matce ukrýt před policií materiály o hospodaření Liberty.

    Bývalý politik i jeho poradkyně, kteří stáli v čele Liberty v letech 1996 až 1998, vinu od počátku
stíhání popírají. Svoboda před soudem odmítl vypovídat, prohlásil jen, že se cítí nevinen. Snopková
ve své výpovědi před trestním senátem pouze připustila, že převáděli peníze Liberty na konta svých
soukromých firem. Odtud ale podle ní prostředky opět putovaly jen na zaplacení dluhů mělnické
firmy.

    Svoboda byl od března 1997 do dubna 1999 místopředsedou ČSSD pro řízení strany. Od července
1998 do července 1999 zastával funkci ministra financí v kabinetu Miloše Zemana. Snopková
pracovala v letech 1997 až 1999 jako ředitelka ekonomického úseku ČSSD, od července 1998 do
března 1999 byla vedoucí sboru Svobodových poradců na ministerstvu financí.

    Jejich stíhání začalo v roce 1999. Koncem listopadu téhož roku byli oba zadrženi, následně strávili
asi tři měsíce ve vazbě, kde se Svoboda psychicky zhroutil.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

